
Sádek
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.733212N, 13.983123E

Nadmořská výška: 483 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 186 ha

Počet obyvatel: 228 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.obec-sadek.cz

O obci
Malá, ale malebná vesnička Sádek se rozkládá pod jižními svahy horského masivu Brdy, v blízkosti
vojenského výcvikového prostoru Brdy.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází již z roku 1390. Zajímavostí je, že se zde v době
předhusitské rýžovalo stříbro. Dodnes se dochovaly jámy, které tomuto místu katastru daly název V
jamách.

Současnost obce
V současné době je v rozvíjející se obci k nalezení kanalizace s napojením na čističku odpadních vod,
veřejná knihovna, kulturní sál, sportovní hřiště, tělocvična a další. Prvky občanské vybavenosti...

Sportovní možnosti
Milovníky pěší turistiky možná zklame, že tudy neprochází žádná turistická trasa. Okolní brdské lesy
jsou však k tomuto koníčku velmi vhodné. Výhodou je také cyklostezka číslo 302.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří místní kaplička. Ačkoli ves nepatří k nejmladším, na jejím území se
nedochovaly žádné významnější kulturní památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8396/sadek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 22:45:26


